Выписка из ПРОТОКОЛА
Заседания комиссии по распределению
гранта главы администрации для одаренных детей за 2011 г.
25 ноября 2011 г.

Присутствовали:

1. Алексеева И. Г. - заместитель главы администрации по социальным вопросам;
2. Мехоношина М.Г. – председатель комитета образования администрации;
3. Шерепа Н.Л. – специалист комитета образования;
4. Михайлова М.В. – директор СОШ №4, член Совета депутатов Сосновоборского городского округа;
5. Тяпкина Е.Н. – заведующая городского методического кабинета;
6. Князева Н.В. – корреспондент газеты «Маяк».
Повестка дня:

Утверждение списка обладателей гранта главы администрации для одаренных детей за 2011 г.

Постановлением  №1125 от 20.07.2009 г. главы администрации «Об учреждении грантов главы администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области для одаренных детей»  в 2011 году выделяется 10 грантов для одаренных учащихся города в размере по 15000 рублей. От общеобразовательных учреждений, включая учреждения дополнительного образования, были поданы документы на 19 претендентов по итогам олимпиадного и конкурсного движения в 2010-2012 учебном году.
Из 19 претендентов 13 школьников получили дипломы победителей или призеров регионального этапа всероссийской и региональной олимпиад, что имеет высший приоритет по Положению о выделении грантов для одаренных детей. Из 13 человек – двое, ученики 7 и 8 классов, являются победителями и призерами олимпиады по музыке. Алексеева И.Г. предложила достижения спортивного и музыкального направлений не рассматривать в качестве основных (определяющих).
В результате обсуждения предложенных кандидатур и представленных материалов было принято решение:

1. Утвердить список обладателей грантов главы администрации за 2011 г.

	№ п/п
	Учащийся
	ОУ
	Класс

	1.
	Завгородний Артем
	Лицей №8
	11

	2.
	Старостин Георгий
	СОШ №2
	9

	3.
	Константинов Алексей
	СОШ №2
	10

	4.
	Жуковский Даниил
	Лицей №8
	11

	5.
	Круч Яна
	Гимназия №5
	10

	6.
	Апостолевский Иван
	Лицей №8
	10

	7.
	Каляшова Мария
	Лицей №8
	11

	8.
	Шанина Екатерина
	Лицей №8
	11

	9.
	Сергеев Георгий
	Лицей №8
	9

	10.
	Любченко Алина
	СОШ №2
	11

2. Провести торжественное награждение (вручение) грантов в здании администрации 1 декабря в 17.00 с приглашением родителей награждаемых учащихся.